
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300186

186

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Dia 16/03/2020 às 14h. Objeto: fornecimento de materiais de construção.
Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.
Menor preço por lote.

Iraquara/BA, 2 de março de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020

O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Presencial- Nº
001/2020 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA/JUDICIAL OBJETIVANDO A RECUPE R AÇ ÃO
DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E RAT (RISCO NO AMBIENTE DE TRABALHO)
RECOLHIDAS INDEVIDAMENTE SOBRE VERBAS INDENIZATÓRIAS, MEDIANTE
LEVANTAMENTO DE DADOS E AJUIZAMENTO DE AÇÕES ; regida pelas Leis Federal n°
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações. A Licitação será realizada no dia 17 de março de
2020, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida
Princesa Isabel, 678, São Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 2 de março de 2020.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: nº 039/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA .
Contratado: MMS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.411.808/0001-
40. Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência originalmente estabelecido na CLÁUSULA
QUINTA do Contrato Original nº 039/2019, por mais 12 (doze) meses, perfazendo um total
de 730 (setecentos e trinta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 7/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados à
manutenção da merenda escolar deste município de Itanhém: DATA: 13/03/2020 às 09:00,
LOCAL: Prefeitura Municipal de Itanhém Bahia. O Edital e Seus anexos poderão ser
retirados na Sede da prefeitura Municipal de Itanhém, das 08:00 às 13:00 horas - telefone
(73) 32952591.

Itanhém - BA, 2 de março de 2020.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

PAD Nº 057/2020. PP Nº 011/2020. Objeto: Fornecimento de refeições e quentinhas na
sede do município, destinados ao atendimento de equipes técnicas das secretarias. O
certame será realizado no dia 16/03/20, às 10hs. Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor
de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, tel: 75 3430-2285.

Itapicuru, 2 de março de 2020
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gás oxigênio
e ar comprimido destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi, abertura no dia
16/03/2020 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 2 de março de 2020.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação contratação de empresa especializada
para Execução dos serviços na recuperação e conservação da microbacia hidrográficas
composta pelos riachos das Caatingas (riacho do Salobro), Jaborandizinho (riacho
Jaborandi) e Santo Antônio, na sub-bacia hidrográfica do rio Formoso, no Município de
Jaborandi, Bahia, nos termos de Convênio nº 882263/2018 - Ministério Desenvolvimento
Regional, abertura no dia 19/03/2020 às 9hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 2 de março de 2020.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
publico as licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Construção
para atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município de Lafaiete Coutinho
/ BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 13/03/2020 - Horário: 09:00hs. Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consulta médica em
psiquiatria para atender aos pacientes cadastrados nas Unidades de Saúde da Família deste
Município de Lafaiete Coutinho, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 16/03/2020
- Horário: 08:30hs. Local: Rua Assemiro Marques, s/nº, Centro, Laf Coutinho.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 2 de março de 2020.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Objeto: prestação de serviço (licenciamento e suporte de solução de informática software)
para uso em equipamento do tipo dispositivo móvel tablets, com sistema de gestão de
saúde. Edital/Informações: na CPL, Praça Plínio Dantas de Lima, 001, de 8 às 12h, tel.
7332992114. Dia 16/03/2020 às 8h.

Lajedão-BA, 2 de março de 2020.
HELIVELTON RAMOS B. MUNIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - SRP

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Data:
16/03/2020 às 14:00h na sala de licitações. Edital disponível no site: www.lapao.ba.gov.br
Informações: Fone: (74) 3657.1010, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 003/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa para Aquisição de Peças (Marca Sthil) para conserto e Manutenção dos
Equipamentos da mesma marca, Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos. À empresa: Agil Comercio &
Serviços Eireli - ME. Valor Global: R$ 89.498,65. Período Contratual: 12 (doze) meses. Data
da Adjudicação e Homologação: 02/03/2020.

Lauro de Freitas-BA, 2 de março de 2020.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço 002/2020,
cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em
Paralelepípedos com Drenagem Superficial para as seguintes localidades: 1 Trecho - Av.
Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua Edimilson Rocha Canguçu, 3 Trecho -
Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho - Avenida Caetité, 5 Trecho - Rua Acriles Alves Santos

, 6 Trecho - travessa da bandeira e 7 Trecho - Rua Alves de Brito, Município Malhada De
Pedras - BA que ocorrerá no dia 18.03.2020 às 09h00min hs, na sala de licitações desta
Prefeitura, situada a Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA. Maiores
informações no licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (07h00min
as 13h00min).

Malhada de Pedras-BA, 2 de março de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANSIDÃO (BA), no uso de suas atribuições
legais e considerando a regularidade do Proc. Licitatório TP 029/2020, resolve
homologar todos os procedimentos do Sr. Presidente e Membros da CPL e adjudica o
objeto relativo ao presente processo a licitante vencedora pelo valor global de R$
1.935.048,77 (hum milhão novecentos e trinta e cinco mil e quarenta e oito reais e
setenta e sete centavos); Objeto: Contratação de Empresa do ramo da construção civil
para prestação de serviços na construção da Praça de Eventos na sede do Município
de Mansidão - BA; Licitante Vencedora: CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS
BASTOS, inscrita no CNPJ nº 41.513.516/0001-17; Fonte de Recursos: 44 - Sessão
Onerosa - Pré - Sal; 00 - Rec. Ordin.

Mansidão-BA, 2 de março de 2020.
NEY BORGES DE OLIVEIRA


		2020-03-05T12:34:52-0300




